
К а л у ж с к а я  о б л а с т ь

А д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
« Г о р о д  Л ю д и н о в о  и Л ю д и н о в с к и й  р а й о н »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 25 » апреля 2022 г. №423

Об окончании отопительного 
периода 2021 - 2022 гг.

В соответствии с п. 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, в связи с 
установлением среднесуточной температуры наружного воздуха выше + 8 °С в течение 
5-дневного периода администрация муниципального района «Город Людиново и 
Людиновский район».

постановляет:

1. Установить срок окончания отопительного периода для всех потребителей 
тепловой энергии с 28 апреля 2022 года.

2. Руководителям МУП «Людиновские тепловые сети» и МУЖКП «Болва» в 
нормативные сроки:

2.1. Провести опрессовку наружных тепловых сетей, находящихся на балансе 
предприятий.

2.2. Приступить с 29 апреля 2022 года к проведению плановых ремонтных работ на 
котельных и тепловых сетях.

2.3. Обеспечить качественную работу систем централизованного горячего 
водоснабжения населения и объектов соцкультбыта.

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации, разместить 
в сети Интернет на Портале органов власти Калужской области и на официальном сайте 
администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в сид&с

Г лава администрации 
муниципального района

исания.
хХЛ \̂ й

Д.С. Удалов


